
 
 

UCHWAŁA NR XIX/112/25 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina Dobryszyce 
nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 7 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) oraz art. 32 ust. 7  i art. 39 ust. 3 
pkt 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, 
poz. 1635, poz. 1933; z 2025 r. poz. 619, poz. 620 i poz. 769 ) Rada Gminy w Dobryszycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom, wobec 
których Gmina Dobryszyce nie ma takiego ustawowego obowiązku, a które zamieszkują na terenie Gminy 
Dobryszyce i uczęszczają do szkół publicznych i przedszkoli publicznych na terenie Gminy Dobryszyce 
w poniższych przypadkach: 

1) dzieciom trzyletnim, czteroletnim i pięcioletnim oraz dzieciom realizującym roczne wychowanie 
przedszkolne w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, jeżeli droga 
dziecka z domu do miejsca realizacji wychowania przedszkolnego nie przekracza 3 km, 

2) uczniom klas I-III szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 3 km, 

3) uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 4 km. 

§ 2. Realizacja prawa do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 
1 następuje przez zapewnienie dzieciom/uczniom możliwości korzystania z dowozów organizowanych przez 
Gminę Dobryszyce, z punktów zbiorczych wyznaczonych przez Gminę Dobryszyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 8314



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Zasempa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8314


	UCHWAŁA NR XIX/112/25 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-06T11:20:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




